
t: W/I'''i/
COMUNE DI GELA

SETTORE SVILUPPO ECONOMICO

Ordmanza smdacale n° j. <; )- del 09 arr ~20
Oggetto. Ordinanza contmgrbrle ed urgente per regolamentaztone apertura e chiusure locah pubbhci

IL SINDACO
PREMESSO

• che si sono registrati diversi episodi di violenza tra giovani nelle ora notturne nelle
immediate vicinanza di locali pubblici;

• che tali atn di intolleranza sfociano spesso m nsse che mettono a repentaglio la sicurezza
degh avventori del predetti locah pubblici;

• che l'ulnmo episodio dr intolleranza è culminato con COlpIdi arma da fuoco determinando
una clima di paura diffuso,

•
RITENUTO

• che per disciplinare cercare di limitare gli assembramenti e nel contempo diminuire i
momenti di eventuali intolleranze;

• che, per contnburre ad arginare un fenomeno che se non controllato può sfociare a gravi
degenerazioni ;

RILEVATO, pertanto,
• che la potenzialità offensiva di cui SI faceva cenno sopra, come fonte di pericolo, può essere

fortemente contenuta qualora si introduca una limite agli orari di chiusura del locali
pubblici ;

• che per le stesse motivazioru è opportuno regolamentare gli orarI di apertura e chiusura degli
esercizi commerciali ed i locali pubblici;

ORDINA
l. A tutti i titolari di esercrzt pubblici con somrmmstrazione di attenersi al seguente orario di

chiusura' dalla Domemca al Giovedì sera alle ore 00,30 e con eventuale napertura alle ore
06,00 e da Venerdì al Sabato alle ore 1,30 con eventuale riapertura alle ore 06,00.

Ai sensi di quanto previsto dal sopra citato artr 54, comma 4, d.lgs. 26712000, la presente
Ordinanza VIene trasmessa, in VIa prevennva rispetto alla sua efficacia, al sig. Prefetto di
Caltanissetta.
Al sensi dell'art.3 della legge 7 Agosto 1990,241 (come recepita dmanucamente m Sicilia con la
1.r. 10/91), SI avvisa che avverso Il presente provvedimento è ammesso entro il termine di 60
giorni dalla pubblrcazione ncorso al Tnbunale Amrmrustrativo Regionale, ovvero m via
alternativa, ricorso straordinano al Presidente della Regione Sicihana da proporre entro 120 giorni
dalla data di pubblicazione

.,.NOTIFICARE al fine di fare ottemperare la presente Ordinanza:
• Al Comando di P.M.
• Alle forze dell'ordine
• Al SUAP



Arch. Emanuele Tuccio
. f:;o "lA l-.......__\ -==-""

Il Sindaco Avv. Cristoforo Greco -----1-*+---

• ..
,

Dare mandato al Settore Affari Generali per il tramite Ufficio Stampa, di dare ampia divulgazione
della presente, tramite comunicati stampa di me zi di informazione.

Il Dirigente Settore Sviluppo Economico


